
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 3 차 일반회계

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 보호 및 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

사회복지과 82,393,840 82,367,410 26,430

국 50,298,419 50,307,919 △9,500

시 25,199,450 25,163,520 35,930

구 6,895,971 6,895,971 0

취약계층 보호 및 지원(사회복지/취약계층지원) 2,461,379 2,458,129 3,250

국 72,665 72,665 0

시 2,162,327 2,159,077 3,250

구 226,387 226,387 0

주민복지 서비스사업 2,461,379 2,458,129 3,250

국 72,665 72,665 0

시 2,162,327 2,159,077 3,250

구 226,387 226,387 0

사회복지관운영비 1,025,290 1,024,040 1,250

시 1,025,290 1,024,040 1,250

307 민간이전 1,025,290 1,024,040 1,250

시 1,025,290 1,024,040 1,250

10 사회복지시설법정운영비보조 484,420 483,170 1,250

시 484,420 483,170 1,250

▣ 간주1차 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

○사회복지관 운영비 484,420 483,170 1,250

－남광종합사회복지관 484,420 483,170 1,250

시 484,420 483,170 1,250

경정 484,420,000원

노숙자보호 338,203 336,203 2,000

시 338,203 336,203 2,000

307 민간이전 338,203 336,203 2,000

시 338,203 336,203 2,000

10 사회복지시설법정운영비보조 337,203 335,203 2,000

시 337,203 335,203 2,000

▣ 간주1차 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

○노숙인자활시설 운영비

337,203 335,203 2,000

시 337,203 335,203 2,000

경정 337,203,000원

건강한 노후생활 보장(사회복지/노인ㆍ청소년) 64,784,798 64,794,798 △10,000

국 42,198,271 42,205,271 △7,000

시 17,253,848 17,256,848 △3,000

구 5,332,679 5,332,679 0

노인 복지증진 64,746,176 64,756,176 △10,000

국 42,198,271 42,205,271 △7,000

시 17,238,008 17,241,008 △3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

구 5,309,897 5,309,897 0

노인돌봄(종합)서비스사업 404,736 414,736 △10,000

국 283,315 290,315 △7,000

시 121,421 124,421 △3,000

307 민간이전 404,736 414,736 △10,000

국 283,315 290,315 △7,000

시 121,421 124,421 △3,000

11 사회복지사업보조 404,736 414,736 △10,000

국 283,315 290,315 △7,000

시 121,421 124,421 △3,000

▣ 간주2차 △10,000 0 △10,000

국 △7,000 0 △7,000

시 △3,000 0 △3,000

○노인돌봄종합서비스 391,330 401,330 △10,000

국 273,931 280,931 △7,000

시 117,399 120,399 △3,000

경정 391,330,000원

장애인의 삶의 질 향상(사회복지/취약계층지원) 13,800,341 13,767,161 33,180

국 8,027,483 8,029,983 △2,500

시 5,765,059 5,729,379 35,680

구 7,799 7,799 0

장애인 권익증진 13,800,341 13,767,161 33,180

국 8,027,483 8,029,983 △2,500

시 5,765,059 5,729,379 35,680

구 7,799 7,799 0

장애인생활시설 운영 지원 2,220,761 2,215,761 5,000

국 1,481,101 1,481,101 0

시 739,660 734,660 5,000

307 민간이전 2,220,761 2,215,761 5,000

국 1,481,101 1,481,101 0

시 739,660 734,660 5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 2,220,761 2,215,761 5,000

국 1,481,101 1,481,101 0

시 739,660 734,660 5,000

▣ 간주1차 5,000 0 5,000

국 0 0 0

시 5,000 0 5,000

○장애인생활시설 직원인건비

2,080,640 2,075,640 5,000

국 1,383,890 1,383,890 0

시 696,750 691,750 5,000

경정 2,080,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 장애인의 삶의 질 향상(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

장애인생활시설 시설보호장애인 지원 5,533 5,283 250

시 5,533 5,283 250

307 민간이전 5,533 5,283 250

시 5,533 5,283 250

10 사회복지시설법정운영비보조 5,533 5,283 250

시 5,533 5,283 250

▣ 간주1차 250 0 250

시 250 0 250

○장애인시설 보호장애인 입원간호비

1,250 1,000 250

시 1,250 1,000 250

경정 1,250,000원

장애인직업재활시설 운영 지원 350,261 354,724 △4,463

시 350,261 354,724 △4,463

307 민간이전 350,261 354,724 △4,463

시 350,261 354,724 △4,463

10 사회복지시설법정운영비보조 350,261 354,724 △4,463

시 350,261 354,724 △4,463

▣ 간주2차 △4,463 0 △4,463

시 △4,463 0 △4,463

○장애인직업재활시설 직원인건비

270,881 274,914 △4,033

시 270,881 274,914 △4,033

○장애인직업재활시설 관리운영비

29,380 29,810 △430

시 29,380 29,810 △430

경정 270,881,000원

경정 29,380,000원

장애인복지관 운영 지원 789,581 753,617 35,964

시 789,581 753,617 35,964

307 민간이전 789,581 753,617 35,964

시 789,581 753,617 35,964

10 사회복지시설법정운영비보조 789,581 753,617 35,964

시 789,581 753,617 35,964

▣ 간주1차 35,964 0 35,964

시 35,964 0 35,964

○장애인복지관 직원 인건비

715,581 679,617 35,964

시 715,581 679,617 35,964

경정 715,581,000원

발달장애인부모 심리상담지원 6,029 9,600 △3,571

국 4,220 6,720 △2,500

시 1,809 2,880 △1,071

307 민간이전 6,029 9,600 △3,571



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 장애인의 삶의 질 향상(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

307 민간이전 국 4,220 6,720 △2,500

시 1,809 2,880 △1,071

11 사회복지사업보조 6,029 9,600 △3,571

국 4,220 6,720 △2,500

시 1,809 2,880 △1,071

▣ 간주1차 △3,571 0 △3,571

국 △2,500 0 △2,500

시 △1,071 0 △1,071

○발달장애인부모 심리상담지원

6,029 9,600 △3,571

국 4,220 6,720 △2,500

시 1,809 2,880 △1,071

경정 6,029,000원


